ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ № _
: звательное учреждвмяйкных средств Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению

«Ангарский лицей № 2 имени М. К. Янгеля» на определенные цели (дарения в общеполезных целях)

_  г Аи(Врск 1 К. Янгеля ____| «-------» --------------------20- г
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ангарский лицей № 2 имени М. К. Янгеля», именуемое в дальнейшем

«Одаряемый», в лице директора Распопиной Екатерины Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и
__________________________________________________________ (________________________________ )_,

(ФИО представителя ребенка) (ФИО, класс ребенка)
паспорт: серия_______ № ___________ выданный____________________________________________________________________________________________
проживающий по адресу_________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Жертвователь» с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Жертвователь передает МАОУ «Ангарский лицей № 2 имени М. К. Янгеля» в качестве пожертвования денежные средства, указанные в

настоящем Договоре, денежные средства (далее по тексту договора -  Пожертвование) в разм ер__________________________________________ рублей.
Пожертвование должно быть использовано н а__________________________________________________________________________________________
Указанные в п. 1.2. цели использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в ст.2

Федерального закона№  135-ФЭ от 11.08.1995 «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
2. Права и обязанности сторон
Одаряемый принимает пожертвование и обязуется:
- использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего Договора (по целевому назначению).
- вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвования
- предоставить Жертвователю возможность знакомиться с бухгалтерской, финансовой и иной документацией, подтверждающей целевое

использование Пожертвования.
- незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование пожертвованных денежных средств в соответствии с

указанными Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.
Жертвователь (его правопреемник) вправе:
- контролировать использование пожертвования по целевому назначению;
- требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованных денежных средств не в соответствии с указанными Жертвователем

назначением в силу изменившихся обстоятельств без согласия Жертвователя (его правопреемника).
3. Прочие условия
Настоящий Договор заключен в соответствии со ст.582 Гражданского кодекса РФ и вступает в силу с момента его подписания сторонами.
Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. При недостижении согласия, спор подлежит

рассмотрению в судебном порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством РФ.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями сторон.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу -  по одному для каждой из сторон.

Юр. адрес: 665824, Иркутская область Адрес регистрации:_________________________________________________________________
г. Ангарск, квартал 211, дом 18 Тел._______________________________________________________________________________
ИНН 3801014635 КПП 380101001 Паспортные данные:________________________________________________________________
Р/с 40102810145370000026 ___________________________________________________________________________________
БИК 042520001 (серия, номер, кем и когда выдан)

Одаряемый /Распопина Е Ю /  Жертвователь / /